κατὰ δὲ πάσης ἀλληγορίας] Πήρ ποιεῖ ὁ δανείζων πρὸς
τὸν δανεισθέντα, τὸ χρέος ἀπολαβών. ὁ γάρ δανειστὴς ποιεῖσας
ἀποδεῖξιν, περὶ ὧν ὄφελεται, ὡς ἀπολαβών ταῦτα, οὐ δύνα-
ται προβάλλεσθαι τὴν ἐντὸς δύο ἐνιαυτῶν παραγοφὴν τῆς
ἀναργυρίας, ἀλλ’ ἐντὸς λ. ἡμερῶν. [Sch. o. III. 362.]

μηδὲ ὄφελος ἐπιφερεθεῖσα] Ἐπεὶ μὲν μετὰ τὸν τε-

canum adversus securitatem a se factam et nunc pro-
latam exceptionem non numeratae pecuniae opponere
non posse.

8) vel dotis traditae] Thalelaei. Semel igitur
facta professione dotis traditae a marito, exceptio non
numeratae pecuniae non opponitur.

Nomophylacis. Ex τοῦ κατὰ πίδας. Illis etiam se-
curitatibus, quae post confectionem dotalium instrumen-
torum de soluta dote ex parte vel in solidum exponen-
tur, nullam exceptionem non numeratae pecuniae peni-
tus opponi. Haec habet τὸ κατὰ πόδας. Et ex eo con-
stat, quamvis in tabulis nuptialibus conscriptum sit,
dotem datam esse, si tamen maritus specialiter non
caveat, se dotem accepisse, posse nihilominus obiici
exceptionem non numeratae pecuniae doti non solutae,
secundum Novellam 100. Hoc enim si dixerimus, ne-
que Athanasio adversabimur dicenti in diversis consti-
tutionibus, mulieri non prodes, quod in instrumento
dotali conscriptum sit, dotem marito datam, nisi et nu-
merationem probaverit: nec Theodoρο Hermopolitae.
Si igitur postquam in tabulis matrimonialibus conscrip-
tum est, tantam marito datam esse, idem apacha etiam
caverit, se dotem recepisse, ab eo tempore exceptio non
numeratae pecuniae locum non habet. Quaere lib. 28.
tit. 3. cap. 1. et tit. 8. cap. 3. et lib. 24. tit. 3. cap. 30.
et lib. 29. tit. 3. cap. 29. et tit. 5. cap. 42. et penult.

Nota, hoc et in iudicio quaesitum et receptum, ut
quamvis in instrumento conscriptum sit, ut et Antiquus
ait, dotem traditam et numeratam esse, et placuerit, ut
hoc pro plena et perfecta securitate haberetur, posse
nihilominus exceptionem non numeratae pecuniae ob-
iici, nisi specialis securitas facta sit.

Quidam dicunt, hac de re ortam controversiam inter
Salomonem et iudices, cum ille dicaret, hoc sublatum
esse Novella posita lib. 29. hi vero contendenter, sub-
latum non esse, sed illuc agi de securitate a genero
facta socero suo, hoc loco autem de securitate a socero
facta genero suo divortio facto: et obtinuisse senten-
tiā iudicū.

Ait Novella centesima: Si biennio quis, aut etiam
minore tempore cum uxore sua vixerit, quamvis mar-
itus dotem non petierit, non laeditur, sed intra alterum
annum querelam defert. Sin autem in tempus longius,
quam biennium, minus autem, quam decennium prola-
tum fuerit matrimonium, queri potest, se dotem non
acepisse. Quodsi intra decennium conquestus non fue-
rit, licentiam non habet, post decennium hoc facere:
neque heredibus eius annum damus. Eadem obtainet,
licet divortio solutum fuerit matrimonium. Contesta-
tionem autem facere debet vel in scriptis, vel in iudi-
cio, mulieri manifestandam. In summa, intra biennium
soluto matrimonio, marito queri licet de dote non nu-
merata intra alterum annum. Si vero matrimonium
usque ad decennium steterit, marito queri concedimus
et heredi eius intra tres menses. Sin autem decennium
elapsum sit, queri amplius non licet, hoc tempore mu-
lieri omnino suffictrō. Quodsi maritus minor sit annis
viginti quinque, a tempore contracti matrimonii damus
ei annos duodecim, ita ut intra annum vicesimum septi-
mum queri possit de dote non numerata. Eo autem
defuncto intra hoc tempus, heredes eius annum ad
querelam habeant. Quodsi heredes eius, qui questus
non est, minores sint, sive is perfectae aetatis sit, sive
minor, quinquennium habeant ad querelam de non nu-
merata dote proponendam.